AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/1

NE bazé té nenit 14.10 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit
duke ushtruar kompetencat e tyre emergjente konform nenit 13.1 té Statutit t& Bordit t& Drejtoréve té AKP-
s&, me datén 07 néntor 2024, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Arsyetimi pér kété vendim emergjent éshté se duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té
cilén nuk ka qené e mundur té vendoset né njé mbledhje t& zakonshme t& Bordit, apo duke shfrytézuar
procedurén e vendosjes me shkrim sipas nenit 11.6 t& Statutit té Bordit, duke qené se Shérbimi Korrektues i
Kosovés (SHKK) me daté 06 néntor 2024 nr. protokolli 4733 ka dorézuar né AKP kérkesén pér pérshpejtim
t& procedurés sé shpronésimit, q¢ AKP té shpejtoj procedurén e bartjes sé pronés sepse vonesa ndikon né
ményré t€ drejtpérdrejt pér realizimin e projektit “Ndértimi i Qendrés sé Paraburgimit dhe Institucionit
Korrektues né Prizren” sepse Prizrenit SHKK nuk ka mundési t& siguroj as kushtet ndértimore nga Kuvendi
Komunal pér arsye se prona nuk figuron ende né emér t& Shérbimit Korrektues té Kosovés (SHKK).

Menaxhmenti ka dérguar memorandumin sqarues me anekse pér kété céshtje me daté 06 néntor 2024.
Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé& poshté:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronés sé PRZ009 NSh D.L.B Lavértari Blegtori, me detajet e
pronés: Prona e paluajtshme nr.645-103 ZK Dushanové, né emér té Republikés sé
Kosovés/Shérbimit Korrektues té¢ Kosovés (SHKK), pér realizimin e projektit “Ndértimi i
Qendrés sé Paraburgimit dhe Institucionit Korrektues né Prizren” né pérputhje me Vendimin
Pérfundimtar té Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés pér Shpronésim nr. 07/214, té datés 24
korrik 2024.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit té Drejtoréve dhe
Ziévendés Kryesues sé Bordit té€ Drejtoréve;

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t€ Bordit menjéheré pas nénshkrimit.
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Mento/ Hysem
Kryesues
Bordi i Drejtoréve t& AKP- sé
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S/ang/ auta_]/Surdulh
Zévendés Kryesuese

Bordi i Drejjefréve té AKP-sé

Prishtiné 07.11.2024

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) Rr. “Driton Hoxha™ nr. 55, Lakérishte, Prishtiné 10000, Republika e
Kosovis
Tel: +383 (0)38 500 400, fax: +383 (0)38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-214/2

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté
organizative apo procedurale t&¢ Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve t€ caktuar qé
mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé t& Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214-3

Né bazé t& nenit 15.1 dhe 15.2.16 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080), nenet 52, 53, 99.1 t& Ligjit pér
Zyrtarét Publik Nr.08/L-197 I aprovuar me 22.12. 2022, &hté shpallur me dekretin e Presidentes Nr. DL-
161/2023, daté 15.09.2023, publikuar né& Gazeté Zyrtare me 18.09.2023 dhe me daté 25.09.2023 ka hy né
fugi, dhe Nenit 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 26/2024 pér vlerésimin e rezultateve né pung, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024
nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet rekomandimi i Komisionit Vlerésues, respektivisht aprovohen objektivat pér
vitin 2024 té¢ ZDE Operativé dhe ZDE Funksione té pérgjithshme sipas shtojcave té
bashkélidhura né kété memorandum pér periudhén pas fillimit t&€ mandatit té tyre né
Agjenci sipas shtojcave té bashkéngjitura né kété vendim.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Komisionit pér Vlerésim t€ Performancés sé
Menaxhmentit pér aprovim té objektivave t& dy ZDE-ve pér vitin 2024.

Ky vendim &shté bazuar né faktet né vijim: Bordi né fillim t& vitit respektivisht n&¢ mbledhjen e datés 28
shkurt 2024 pérmes vendimit Nr. Ref. BD-198/2 ka pércaktuar objektivat vjetore 2024 pér Drejtorin
Ekzekutiv dhe Zévendés Drejtorét Ekzekutiv Operativé dhe Funksione té& pérgjithshme.

Meqenése dy ZDE-t¢ aktual kané filluar mandatet mé voné gjaté vitit 2024 (ZDE O mé 15.07.2024, dhe
ZDE FP me 01.09.2024) sipas Rregullores sé vjetér t€ Qeverisé Nr. 01/2022 pér Pranimin, Vlerésimin dhe
Disiplinén e Népunésve t& Larté Drejtues, pér pércaktim t& objektivave konkretisht neni 18.1, duhej qé
(citat) 1. Brenda muajit janar té vitit pér t& cilin b&het vlerésimi i rezultateve né puné apo brenda tre (3)
muajve té paré t& emérimit t& népunésit, mbikéqyrési (vlerésuesi) sé¢ bashku me népunésin (i vlerésuari)
pércaktojné dhe pajtohen me objektivat dhe me planin e aktiviteteve pér arritjen e objektivave t&
pércaktuara pér vitin pér té cilin vlerésohet.

Komisioni s& bashku me ZDE-t& kané konsideruar qé& duhet t& azhurnohen objektivat edhe késaj here duke
u bazuar né periudhén 3 muajshe pas fillimit t& mandatit t€ tyre sipas datave t& paragitura mé larté.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtm propo71mm sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 15 néntor 2024.

M/e’nt Hysem /
Kryesties - —/,f

Bord: i Drejtoreve
Agjencia Kosovare'e Prlvatmmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/4

Né bazé té neneve 14.10 dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 13.1 t& Statutit t& Bordit
t& AKP-sé, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15
néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-214/1 té datés 07 néntor 2024 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zivendés Kryesuesja e Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 15 néntor 2024 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr. Ref.
BD-194/1 pér transferim prone PRZ009 NSh D.L.B Lavértari Blegtori pér nevojat e Shérbimi Korrektues
té Kosovés.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent, qéndron né faktin se
data kur &shté marré ky vendim nuk ka gené objektivisht e mundur qé t& mblidhet Bordi pér t& shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé t& béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢gshtjes pér té cilén vendimi éshté marrg, gjegjésisht duke pasur parasysh se Shérbimi Korrektues
i Kosovés (SHKK) me datg 06 néntor 2024 nr. protokolli 4733 ka dorézuar né AKP kérkesén pér pérshpejtim
té procedurés sé shpronésimit, ashtu q¢ AKP té shpejtoj procedurén e bartjes s& pronés sepse vonesa né
vendimmarrje ndikon né ményré té drejtpérdrejt né realizimin e projektit “Ndértimi i Qendrés s& Paraburgimit
dhe Institucionit Korrektues né -Prizren” sepse Prizrenit SHKK nuk ka mundési té siguroj as kushtet
ndértimore nga Kuvendi Komunal pér arsye se prona nuk figuron ende né emér t& Shérbimit Korrektues té
Kosovés (SHKK). Andaj duke pas parasysh até q& u tha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit
té paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 néntor 2024
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Bordi i Drejtoréve.

Agjencia Kosovaree Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin&, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/5

Né& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 470 m* nga parcela
kadastrale nr. 445-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 2632 m* ZK Drobesh, proné e NSh
“Agromorava™, me parashtruesin nga Vitia.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Agromorava, me parashtruesin nga
Vitia.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.3 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi. '

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtroj§ padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé 15 néntor 2024 ‘ % ;
. Meftor Hyfeni
o Kryesugs

{ - BofdiiDrejtoréve |
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-Ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/6

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P-1752-0 me sipérfage
té pérgjithshme prej 29 m? ZK Mitrovicé, proné e NSh Miniera “Kosova Azbest” Mitrovicé, me
parashtruesin nga Mitrovica.

II. Klasifikimii pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes

té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Miniera “Kosova Azbest” Mitrovicg, me parashtruesin
nga Mitrovica. -

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato g€ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024
Mentor Hydeni
{ Vryes}u #S
- Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e__Privhtizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishi&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/7

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés 00525-0 me sipérfage té
pérgjithshme prei 362 m* ZK Mitrovicé, proné e NSH “LUX” Mitrovicé, me parashtruesin
Sh.P.K, me numér té biznesit 810504630, té cilén e pérfagéson
pronar.
II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t&€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSH “LUX" Mitrovicé, me parashtruesin

Sh.P. K, me numér t€ biznesit 810504630, té€ cilén e pérfaqéson . pronar.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 néntor 2024
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/8

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 5 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna
Prishting, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin SH.P.K nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi ésht€ proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi té procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sinérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

SH.P.K nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.12 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi siné paragrafi I ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund te parashtr jé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. /
/Mﬁ or Hﬁeni
ryesues

Prishting, mé 15 néntor 2024
Bord: i Drejtoréve

Ag]encm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishtin&, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/9

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohetinicimiiprocedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej tokésore 17 m* pjesé
e parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishtiné, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi tw procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ két€ piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike: P
Pala e pa kénaqur me kété vendim: munci té barﬁsh}rojé padi & Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. L P,
Prishting, me& 15 néntor 2024 * .~ ==

SR |

\ a M)!nté* Hysen{

_ i esues |
. Bordl i Drejtoréve
Agcncia*Kfésovqre e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 : Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtd
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/10

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 60 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m? Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna
Prishtiné, proné e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesin , nga Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

[I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund Le pal ashtrojé padi prané& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ~

Prishting, mé 15 néntor 20?‘,4'?; \

K ryesucs
i Bo di i Drejtoréve
Ag]encm Kosovare e Privatizimit
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQOVO

Nr. Ref. BD-214/11

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 18 m?, pjesé e
parcelés kadastrale Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, ZK Prishtiné, Komuna
Prishting, proné e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesin , nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
té& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t€
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund- té-parashtmje padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 15 néntor 2024 [

'VIént ,quém
| yesues
Bordyl Drejtoréve
Ag;encn Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/12

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges tokésore prej 70 m?, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, ZK Prishtiné, Komuna Prishtiné,
proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin , nga Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaces
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t&€ Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 15 néntor 2024.-1."."“ ‘;‘ M ?
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/13

NE bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 154 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, ZK Prishting, Komuna Prishting,
proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesit:

1

2.

3

4,

Secili me nga 1/4 (njé/té katértén) pjesé ideale té Parcelés Nr.7613-2, nga cilésia e tyre si
bashképronar.

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n€ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike: /B ROSOVERN

Pala e pa kénaqur me kété vendlm munti te parashlro_;c padi prané& Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, - =~ ¢ o\

Prishting, mé 15 néntor 2024 2 W \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/14

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 20 m?, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m* ZK Prishtiné, Komuna Prishting,
proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés t&é paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 20243j é
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/15

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 18 m?, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m* ZK Prishtiné, Komuna Prishting,
proné e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesit aga Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s& shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kétg piké dhe vendosi si né paragrafi I n¢ dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendm_l mund; &parashtrqe padi prané& Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. .
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Prishting, mé 15 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/16

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 35 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishtiné. Komuna
Prishtiné, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaaes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cek&n mé lart€, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe vendosi si n¢ paragrafi I né dispozitiv té
kétij vendimi.

Késhillé juridike: B T, Y
Pala e pa kénaqur me kété. vendxm _ hc_!_f' arashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dltesh g, \

Prishting, mé& 15 nentor 2024 ; '_\ 9\,\5@

|
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o Ag]encm Kosovare e Privatizimit
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Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/17

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr: 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 79 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna
Prishtiné, proné e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqgitur né paragrafin I té kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaaes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n€ dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund te pz}_rgshtro_]e padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024

“Bord ¥ ] rejtoréve

Agjencm Kesovare e Privatizimit
gL

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/18

N bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr KEté:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 21 m? pjesé ¢
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, Zona Kadastrale Prishtini, Komuna
Prishtiné, proné ¢ NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesen aga

fi Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés t& paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi €hté proné rendcncmle,

' ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh,

III. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfanes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesen

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjcs mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv t&
keti_g vendimi.

Késhillé juridike: - .
Pala e pa !\cmqur me kété vendim mund & parashtrmu padi prang Dhomc.‘; s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. % i N

i \

Prishting, mé 15 néntor 2024 -~ . ¢ ")

AF '\Jént r Hyseni
o f“'f;‘;.‘ <K yesues
- Bordi i Drejtoréve .
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/19

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore 54 m?, pjesé e parcelés
Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna
Prishtiné, proné e NSh KBI Kosova Eksport me parashtruesin nga
Prishtina. -

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t&é kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vc:nd:m ‘mund t& parashtrgj€ padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh: - g, ~a
Prishtin€, mé 15 néntor 20;4 U /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/20

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 18 m?, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m?, Zona Kadastrale Prishting, Komuna
Prishtiné, pranéé e NSh KBI Kosova Eksport me parashtruesit:

j

2

3.

4.

2}

secili me nga 1/5 (nje/te pestén) pjesé ideale té Parcelés Nr.7613-2, nga cilésia e tyre si
bashképronar.

IL Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria ¢shté parcelé pér ndértesé apartamentesh.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi nér pronén e NSh KBI Knsova Eksnort, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi
shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ paragrafi [ né dispozitiv t€
kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendlm mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - >

Prishtin&, mé 15 néntor 2024_ -

. Ber: Drejtoréve
Agjcncn Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 ’ Email: infoi@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting&, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/21

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 13 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishting, prcme e NSH KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.1.2 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 néntor%{)_’fi"" s
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/22

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 62 m? pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishtiné, Komuna
Prishting, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin ,nga Prishtina,

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértes¢ apartamentesh.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti i plotéson kushtet pér inicim té&
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.1.2 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

’ 3 ryesue
+ £of Bordi i Drejtoréve
.. ”. Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishte
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/23

NE& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 13 m2, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqe té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishtiné¢, Komuna
Prishtiné, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimi t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim (€
procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024 050V,

i .
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‘Bordi i:Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/24

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 56 m2, pjesé e
parcelés Nr.7613-2, me sipérfaqge té pérgjithshme 709.9 m2, Zona Kadastrale Prishting,
Komuna Prishtiné, proné e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin nga
Prishtina.

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér ndértesé apartamentesh.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimi té& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaaes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Eksport, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti i plotéson kushtet pér inicim t€
procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.2 dhe 7.1.2 té Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 néntor 2024 .~ - | ‘ % A’%
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/25

N& bazé t€ nenit 15.1 & Ligjit pér. Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P-280-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 6775 m? ZK LLapnasellé, Komuna Gracanicé, proné e KBI “Kosova
Export” — “Ratar” me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, ng té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export™ — “Ratar” me parashtruesir

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoggérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se parcela 280-1, pér té cilén ka béré kérkesé pér ta bleré pérmes shitjes
direkte kufizohet ne tri anét me parcelat private t& parashtruesit te késaj kérkese ( , dhe né njé
sipérfaqe prej aférsisht 5 ari te cilén e shfrytézojmé ka ndértuar objekt. Tutje pala ka theksuar se duke pasur
parasysh se parcela né tri anét kufizohet me parcelat e parashtruesit te kérkesés si dhe duke pasur parasysh
gjendjen né teren, parcela si objekt i kérkesés nuk &shté atraktive pér palét e treta sepse gjendet mu né mesin
e pronave private t& tij. Né mbéshtetje t& kérkesés i njéjti ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike né té cilén
jané pérshkruar pretendimet e tij.

Parcela sipas ekspertizés gjeodezike parcela 280-1 me sipérfage 6775m2 né ZK Llapnasellé, Komuna e
Graganicés kufizohet: né anén veriore kufizohet me parcelén 280-3 proné e , ne anén lindore me
parcelén 288-0 proné e KBI Kosova Export, kurse né anén jugore me parcelén 281-0 dhe né pjesén
peréndimore me dy parcelat 26-1 dhe 26-4 te gjitha proné e parashtruesit t& kérkesés. Brenda parcelés
kadastrale ashtu sikurse &shté prezantuar edhe né ekspertizén gjeodezike ekziston njé objekt i ndértuar me
konstruksion metalik (llamaring) i shfrytézuar pér nevoja té kompanisé dhe né té njé&jtén pjesé éshté shtruar
me kubéza betoni. Nga Raporti i vizités né teren, konstatohet se né kété pjesé t& parcelés kadastrale, ka té
ndértuar konstruksion metalik (Ilamarin€). N& anén tjetér, nuk &shté kontestues fakti se parcela 280-1 e cila
éshté objekt i kérkesés rrethohet né tri anét me parcela private té parashtruesit te kérkesés, mirépo ne pjesén
lindore kjo parcelé kufizohet me parcelén 288-0 proné e KBI Kosova Export e cila pérmes saj mundésohet
qasja né rrugé fushore.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e Iéndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
torH seni
rye es | ' :
Bordi i rejtoreve

AgJencm Kosovare e anatmmlt

Prishting€, mé& 15 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/26

NE bazé t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. 767-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 2215 m2 ZK Mati¢an, proné e NSh KBI Kosova Export — Ratar Prishtiné, me
parashtruesin '

II. Ky vendim hyn né fuqi diten e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export” — “Ratar”” me parashtruesir

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se parcelé éshté né fqinjési me pronat né t& cilat e njéjta si kompani ka
ndértuar objekte banesore. Tutje, &shté theksuar se né pamundési qé ngastra né fjalé t& privatizohet pérmes
tenderit publik pér shkak se e nj&jta €shté rrethuar me pronat ¢ kompanisé si biznes privat, andaj ka kérkuar
blerjen pérmes shitjes direkte. N& mbéshtetje té kérkesés pala ka paragitur edhe ekspertizén gjeodezike duke
elaboruar pretendimet e tij lidhur me ngastrén kadastrale si dhe vendimin e caktimit t& kushteve ndértimore
dhe lejen e ndértimit t& leshuar nga Komuna e Prishtinés. Parcela gjendet né ZK Matican né Komunén e
Prishtinés, konkretisht né rrugé C zoné e cila aktualisht karakterizohet me aktivitetet t& ndértimeve té larta
banesore. Parcela sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndértim dhe e njejta ka
gasje né rrugé permes parcelés 1414-5 si rrugé e pakategorizuar si dhe éshté shumé afér rrugés publike Enver
Maloku (Rruga C). ‘

NE ané tjetér nuk éshté kontestuese se ngastra kadastrale 767-0 e cila &shté objekt i kérkeses kufizohet me disa
parcela te kompanise mirépo e njéjta nuk Eshté e rrethuar me prona private té palés ashtu sikurse
pretendohet né kerkesé. Rrjeammisht, nga shkresat e léndés &sht& konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme
pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: |
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/27

NE bazg t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&€ Aseteve t&¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr k&t

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte t¢ parcelés kadastrale 00980-1 me sipérfaqe té
pérgiithshme prej 4029 m2 ZK Lubizhdé Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin
nga Prizreni.
I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se kjo ngastér kadastrale &shté né kufi me parcelén e tij private dhe se
interesimi i palés &shté t& bgj plane pér zgjerimin e aktiviteti t& tij biznesor. Po ashtu edhe Shoéroom-i i
kompanisé &shté i vendosur pérballé parcelés e cila €shté objekt i kérkesés. Pala ka theksuar se interesimi 1 tij
pér privatizimin e kesaj ngastre kadastrale nderlidhet me faktin se né planet tij t& zhvillimit t& biznesit ka
paraparé qg té ndértojé edhe njé shoéroom ose repartin e dyté t& prodhimit-pérpunimit té drurit.

Pala gjithashtu ka theksuar se KK Prizren ka paraparé rrugé me katér korsi né kete zoné andaj kjo parcelé pér
palén do té ishte me interes t€ lart€ pér zgjerimin e biznesit. Pala né mbéshtetje t€ kérkesés nuk ka bashkangjitur
ekspertizen gjeodezike po disa ortofoto me disa shpjegime percjellese lidhur me pretendimet e tij.

Parcela gjendet né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit
nuk ka ndértim dhe po ashtu té njejtat kané gasje t€ pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés €shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtro_]"; padl pra € Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. = e 00N
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Prishting, mé 15 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/28

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 00263-2 me sipérfaqe té
pérgjithshme nrei 2931 m2 ZK Llaonasellé, proné e KBI Kosova Export — Ratar, me
parashtruesin nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaces té
cekur né dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t€ gjitha ato g€ u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pala ka theksuar se kjo parcelé ka rendési t& madhe pér t& pasi q& nga viti 2016 né t& ka
investuar mjete financiare, duke kryer pune t& shumta né té& sikurse &shté mbushja me zhavorr, rrethoja e gjithé
parcelés me muri dhe tel mbrojtés, po ashtu pala ka deklaruar se ka hapur puse pér ujé me thellési 12 metra
thellési, kanalizimi si dhe ka ndértuar njé& objekt me sipérfage 18 m2. Pala po ashtu paguan edhe qira mujore
pér kété parcelé. N& mbéshtetje t€ kérkesés pala ka paraqitur edhe ekspertizen gjeodezike duke elaboruar
pretendimet e tij lidhur me ngastrén kadastrale

Parcela gjendet né ZK Llapnasellé né Komunén e Graganicés, aktualisht karakterizohet me aktivitetet t&
ndryshme biznesore. N& parcelé sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve te gjeoportalit nuk ka ndértim,
pérveg se njé objekti t& vogel ashtu sikurse &shté pérshkruar né ekspertizén gjeodezike dhe e njéjta ngastér
kadastrale ka qasje t€ drejtpérdrejté né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtr € padl prane Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé& 15 néntor 2024. S Pl Prsnsnn PN
Me orH s¢ni
rjresue,
Bo diiDre torcve

Agjencia’ Kosovarc e Prlvatmmlt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/29

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale 00902-0 me sipérfaqe té
pérgjithshme nrej 4905 m2 ZK Lubizhdé Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejforiéve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétii vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — Ratar, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet nuk ka dhéné shpjegime lidhur me
kérkesén e paraqitur pér blerje té ngastrés kadastrale mirépo né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur
ekspertizén gjeodezike né té cilén jané dhéné shpjegime dhe elaborime mbi pretendimet e kompanisé lidhur
me ngastrén né fjalé. Né bazé té shénimeve té cilat i disponon Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér né Prizren,
ngastra kadastrale 902-0 me kulturé aré dhe né vendin e quajtur Plazhin me sipérfaqge prej 4905 m2 éshté ngé
pronési t€ PSH KBI Proogres, Prizren.

NE bazé t& shénimeve t€ cilat jané dhéné né ekspertizén gjeodezike éshté theksuar se pala ka ndértuar shtépi
banimi me etazhitet P+0 me sip&rfage prei 49m2. Ngastra kadastrale 902-0 si objekt kérkesé kufizohet né veri

me ngastrén 897-0 me pronar 1€ peréndim me ngastrén 901-0 me pronar .né jug
me ngastrén 2243-0 me pronar dhe né lindje me ngastrén 890-0 me pronar
Prizren.

Parcela gjendet né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk shihet ndonjé ndértim
né kété ngastér kadastrale (shénime zyrtare te vitit 2018) pavarésisht se ekspertizén gjeodezike &shté paraqitur
se pala ka ndértuar shtépi banimi me sipérfaqe prej 49m2 — gjé g& bie n& kundérshtim me nenin 4.1.2 té
Rregullores, ku thuhet se: Ndértimet e realizuara, té cilat nuk jané té dukshme né aero incizimet e vitit 2018,
kur né territorin e Republikés sé Kosovés éshté zbatuar incizimi i fundit aerofotogrametrik, nuk do té
pérfshihen né proces té shitjes direkte.

N& ané tjetér, ekspertiza gjeodezike ka paraqitur se ngastra 902-0 e cila &shté objekt i kérkesés sé palés né
anén lindore kufizohet me ngastrén 890-0 e cila éshté proné e KBI Progres, Prizren e cila ka qgasje direkte né
rrugg publike dhe duke pasur parasysh qé kété fakt (ngastrat 902-0 dhe 890-0 jané proné t& KBI Progres) gasja
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

né rrugé edhe ngastres 902-0 i mundésohet pérmes ngastrés 890-0 ashtu t& njéjta kané qasje t& pa penguar né

rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé 15 néntor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400
Faks: +383 (0) 38 248 076
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/30

Né bazé & nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& -
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té objektit né sipérfage prej 54 m2 (sipas listés
sé aseteve), proné e NSh Ereniku Tregtia i cili gjendet né Parcelén kadastrale 2917-2 (proné e
BIK), ZK Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pét i
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té1:
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Ereniku Tregtia i cili gjendet né Parcelén kadastrale
2917-2 (proné e BIK), ZK Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompctencal
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si: dhﬁ
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qcnc se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj c;cshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se lokalin e ka me qira q& 10 vite, né té cilin ka béré investime né
mirémbajtjen dhe rregullimin e lokalit dhe né té cilin zhvillon aktivitetin e tij t& biznesit dhe si rrjedhojé pa]a
déshiron ta privatizojné t& njéjtin pérmes shitjes direkte.

Pala nuk ka dhéné shpjegim tjera lidhur me kérkesén e tij si dhe nuk ka prezantuar ekspertizé g]eodemke
pérveg se njé ortofoto lidhur (& parcelés me objektin né fjalé si dhe certifikatés pronésore e cila ndérlidhet'me
objektin né fjalé dhe e cila figuron né emér t& Bashkésisé Islame.

Objekti i cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Gjakové né Komunén e Gjakovés éshté i léshuar me gira
pér palén, dhe pér t€ njéjtin ka béré kérkesé né Agjenci pér ta bleré lokalin né fjalé pérmes shitjes dirkete edhe
Késhilli i Bashkésisé Islame né Gjakovi: gjé e cila &shté pronare e parcelés ku &shté i ndértuar objekti | NShe
s€. N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit shihet se ekziston objekti né fjalé i cili ka qasle
direkte né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té ketu
vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa k(.naqur me kété vendim mund té parashtrojé pacil prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /f o

Prishting, mé& 15 néntor 2024. ot 4 :

Me or Hy{em
" Kryesués
 BordiiDrejtoréve |
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/31

NE bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohetinicimii procedurés pér shitje direkte té objeltit né sipérfage prej 75.8 m2 (sipas listés
sé aseteve) proné ¢ NSh Ereniku Tregtia i cili giendet né Parcelén kadastrale 00206-2 (proné e
BIK), ZK Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionitpéf_;c
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages €
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Ereniku Tregtia i cili gjendet né Parcelén kadastrale
00206-2 (proné e BIK), ZK Gjakové, me parashtruesin nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i 8shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompctencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve 1€ Caktuara &€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené€ se Bordi gjaté shqyrtimit t&€ késaj c;eshtjc
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se lokalin e ka né shfrytézim qé nga viti 1997. Gjaté lufiés lokali me
material t& pérkohshém éshté djegur dhe shkatérruar, gjé té cilin pala ka theksuar se e ka rindértuar me material
te pérkohshém dhe se ka lidhur kontraté mbi giran€ me NSh-né pér shfrytézimin e tij. Pala nuk ka premntum |
ekspertizé gjeodezike pérveg njé ortofotoje, disa fotografi si dhe kontratén mbi qirané me NSh-né. AL
Parcela gjendet né ZK Gjakové né Komunén e Gjakovés. Objekti i cili giendet né kété parcelé éshté i 1éshuar
me qira, dhe pér té nj&jtin ka béré kérkesé né Agjenci pér ta bleré lokalin ne fjalé pérmes shitjes dirkete edhe
Késhilli i Bashkésisé [slame né Gjakové, gjé e cila éshté pronare e parcelés ku éshté i ndértuar objekti i NSh-
sét, N& kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit shihet se ekziston objekti né fjalé i cili ka qaﬁjc
dlrekte né rrugé publike.

RI jedhimisht, nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propommm/rastm ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té ketlj
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kumqux me kété vendim mund t& parashtrojé pad1 prang Dhomés s& Posagme t&é Gjykatés Supremc.

brenda afatit prej 30 ditésh. *

Prishtiné, mé 15 néntor 2024.

‘Mentoy Hyseni/-
- Kryesues / °
- Bordi i Drejtoréve /
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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i } AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-214/32

N& bazeé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-1185, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&€ Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n&¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

"VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. 00152-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 4410 m2 ZK Fushé Kosové, proné e NSh Bujgésia, né Fushé Kosové me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né& dispozitiv t€ kétij vendimi pér pronén e e NSh Bujqésia, né Fushé Kosové me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij pala ka theksuar se Kompania Tregtia SHPK e ka ndértuar fabrikén pér prodhimin e
betonit né parcelén e saj e cila ndodhet né aftrsi t€ parcelés pér té cilén ka béré kérkesé. N& parcelén 152-0
pér té cilén kompania ka béré kérkesg, nga reshjet e shiut grumbullohet uji dhe krijohet njé bazén, dhe
rrjedhimisht kété ujé t& grumbulluar kompania e ka marré dhe pérdorur pér procesin e prodhimit t€ betonit.
Né anén tjetér né kérkesé, po ashtu éshté theksuar se Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés pér vazhdimin e punés né fabriké ka kérkuar pajisien me leje ujore, dhe si rezultat i késaj
rrethane kompania ka kérkuar pérmes kérkesés qé t€ b&j blerjen e késaj parcele apo marrjen me qira té s¢
njéjtés. Né mbéshtetje t& kéresés. pala ka paragitur ekspertizén gjeodezike p&rmes s¢ cilés ka elaboruar
kérkesén e tij lidhur me parcelén né fjalé. Parcela gjendet né ZK Fushé Kosové dhe sipas pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndértim, mirépo e nj&jta nuk ka qasje né rrugg. N& t€ njéjtén shihet se ekziston njé pellg uji
ashtu sikurse éshté paragitur né kérkesé. '

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024.

' Mezt_" Hysesi
ryesues ]
. BordiiDrejtoréve -
Agjencia Kosovare-e Privatizimit
ety SO
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
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Nr. Ref. BD-214/33

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:
1. Objektit/Lokal Afarist dhe Depo nr.1 me sipérfaqe prej 300 m2 né pronési té NSH Liria
2. Objektit/Lokal afarist dhe Depo nr.2 me sipérfaqe prej 650 m2 né pronési té NSH Liria

II. Refuzohen té pa pranueshme né mungesé t€ juridiksionit kérkesa pér blerje direkte té parcelat
kadastrale si né vijim::
1. Parcelés Nr. 7077-0, me sipérfaqe 2219 m2 dhe
2. Parcelés Nr. 7079-0, me Sipérfaqge 1965 m2,

Q& té gjitha né ZK Prizren, Komuna Prizren, té cilat evidentohen né emrin e NSH “Liria” né
Prizren, me parashtruesin :

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Liria” né Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qeng se pala kérkesén e vet té datés 14.05.2019, e ka
bazuar vetém mbi bazén e investimit apo renovimit dhe adaptimit pér pérshtatje nevojave t& afarizmit té tij pér
pronén né té cilén ka hyré né posedim té pronave né bazé té kontratave t€ qiras€ t€ lidhura n€ vitin 2017, sipas
sé cilave jané dhéné me qira Lokali Afarist, Depo nr.1 dhe Depo nr 2, me njé sipérfaqe t€ pérgjithshme prej
950 m2. Kérkesa e palés éshté pér zhvillimin e veprimtarisé né objektet dhe ngastrat e lartcekura.

Nga ana tjetér, bazuar né shkresat e 1éndés mund t& kuptohet se parcelat né rastin konkret formojné s& bashku
njé térési té patundshmérisé, mbi té cilat gjendet njé objekt po ashtu i NSh “Liria”. Parashtruesi e ka shpjeguar
faktin se i njéjti &shté né posedim apo shfrytézim t& objekteve dhe tokés mbi bazén e kontratés sé qirasé, miré
po ky raport éshté qiramarrés dhe qéllimi éshté shfrytézimi pér nevoja afarist ndérsa Rregullorja pér shitje
direkte nuk e kualifikon pér shitje direkte t& pronés pér faktin se éshté qiramarrés. Objektet lokalet afariste dhe
depot jané prona té cilat gjaté gjithé kohés kané ekzistuar dhe jané pérdorur me destinim komercial. Pavarésisht
faktit se pala deklaron se ai ka béré investimet né renovim apo adaptim, korniza ligjore, kété kérkesé nuk e
kualifikon si kérkesé pér aset specifik rrjedhimisht nuk mund té jet€ objekt i shtijés direkte.
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Lidhur me pjesén e dyté té kérkesé, blerja direkte e parcelave kadastrale, Kuvendi i Republikés sé Kosovés ka
miratuar Ligjin NR.08/L-137 PER PYJET e qé sipas nenit 8 t& kétij ligji éshté pércaktuar né mes tjerash qé
edhe pronat NSh “Ekonomia e Pyjeve” kané kaluar né pronési shtetéroré t& Republikés sé Kosovés. Kjo
nénkupton se AKP tashmé nuk ka juridiksion pér t€ vendosur pér pronat té cilat jané pronési shtetérore t& cilat
menaxhohen nga Agjencia e Pyjeve. Rrjedhimisht kérkesa pér blerje direkte nuk mund té jeté objekt shqyrtimit
apo vendosjes nga Agjencia. Kérkesa sa i pérket parcelave né fjalé duhet t& refuzohet si e pa pranueshme.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pal"lshtl'Oje adi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : 28

Prishting, m& 15 néntor 2024.

& Mer to? Hyse =)
esues i
tve

“ Bordi i Drejto
AgJCl’l(‘.ln quovare e.I__’_n/vatlzimit
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Nr. Ref. BD-214/34

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzoket inicimii procedurés pér shitje direkte té pjesés né bashképronési té Parcelés Nr. 1073-
1, me sipérfaqe té pérgjithshme 1847 m2, dhe shitjes sé Njésive té Ndértesés, té cilat né evidencén
kadastrale jané té regjistruara né pronési té¢ NSh Bankos — Banka Themelore né Pejé, ZK Pejé,
me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Bankos — Banka Themelore né Pejé, ZK Pejg, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t€ parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé lart€ duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktin
se me 18.03.2021, ¢ " ka ushtruar kérkes€ pér privatizimin e Parcel&s Nr.1073-1, sipérfage 1847 m2
dhe Njésive t& Objektit, t& cilat s& bashku me parcelén e cituar evidentohen ng€ emrin e NSH. Parashtruesi ka
theksuar se éshté pronar i dy kateve t& kétij Objekti dhe né ményré proporcionale dhe bashképronar i Parcelés
léndore mbi t& cilén ekziston Objekti. Né fakt, nisur nga bodrumet kjo Ndértesé pérfshiné 17-t& Njési dhe
evidentohet si Bankos - Banka Themelore e Pejés. Mbi bazén e pohimeve si mé sipér parashtruesi konsideron
se ka t& drejté ta privatizoj pjesén tjetér té Parcelés dhe katet tjera té késaj Ndértese.

A] Parashtruesi . €shté i regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve Kosovare me
26.06.2009, me numér 810548399, Né fage 5. t€ Informatave mbi biznesin konstatohet se themelues i kétij
entiteti, tani parashtrues, éshté . Ndérsa kjo e fundit éshté

regjistruar né Shkup, Republika e Maqedonisé Veriore me numér [EMBS| 7333161, sipas Vendimit, i léshuar
me 01.09.2020
B] Evidenca Kadastrale - N& ekspertizén e gjeodezisé shpjegohet se Ndértesa e Bankés Themelore t& Pejés,
pérbéhet nga pjesét bazike: A] Bodrumi; B] Ndértesa shumékatéshe, pérbérja e t€ cilave &shté prezantuar si
mé sipér [Kapitulli: Té dhénat pér asetin] pa nevojé té pérshkruhen sérish. Sipas shkresave té késaj lénde
vérehet se parashtruesi, respektivisht DM SHPK [me shénime si mé sipér] figuron si pronar i pjeséve té cilat
pérshkruhen si ng vijim:

1) O-71611071-01073-1-58-1-1-0, S=45 m2 [kati pérdhese]

2) 0-71611071-01073-1-58-1-5-0, S=106.46 m2 [kati i dyt&]

3) O-71611071-01073-1-58-1-6-0, S=106.54 m2 [kati i dyt&)

4) 0-71611071-01073-1-58-1-7-0, S=106.46 m2 [kati i tret&]

5) 0-71611071-01073-1-58-1-8-0, S=106.46 m2 [kati i treté]
T& gjitha kéto me sipérfaqe t& pérbashkét 470.92 m2

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org ‘ Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté&

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin€, Republika ¢ Kosovés

Ml



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

C] Ekspertiza e ekspertit t& gjeodezisé

Sipas ekspertizés gjeodezike dhe Certifikatave pronésore, konstatohet se komplet Parcela léndore dhe pjesét
tjera t€ késaj Ndértese t& cilat jané radhitur né gjithsejté 17-t& Njési, evidentohen té gjitha kéto (sipas evidencés
kadastrale) n& emrin e Bankés Themelore té Pejés. Késhtu sipas t& gjitha kétyre certifikatave t& pronésisé,
[matjeve dhe identifikimit té tyre sipas ekspertizés sé ekspertit té gjeodezisé, rezulton se:

1. N& emrin e parashtruesit , _ =videntohet 5/pesé Njési, prezantuar si mé sipér me sipérfage 470.92
m2;

2. Né emrin e NSH-sé Banka Themelore Pejé, evidentohen:

(1) Parcela Nr. 1073-1, me sipérfage 1847 m2, Dhe

(2) 17-t& Njési, me sipérfage té pérgjithshme 2258.51 m2

D] Pretendimet e Parashtruesit

Parashtruesi ka theksuar se, cituar: “kalimi népér katet e larta t& ndértesés, duhet t& béhet vetém pérmes zyrave
[kateve] t& kompanis€ sime, andaj duke e ditur shtrirjen dhe pozicionimin e kateve vlerésojmé dhe mendojmé
qé kjo do t& jeté mé normé té jashtézakonshme té zhvlerésimit té vlerés sé kétyre kateve”. Né vijim té& kérkesés
ka shpjeguar se ka ushtruar kérkesé pér blerje me negocim & drejté pér drejté té té gjitha kateve té késaj
ndértese, sepse sipas tij/sajé, cituar: “kjo do t& jeté né interesin mé t& miré t&€ NSH Bankos dhe Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit si administratore dhe se, cituar: “ky &shté i vetmi model ku do t& maksimizohej vlera
e kétyre ngastrave (v.j: kateve) né situatén momentale”. Kurse arsye tjetér e ushtrimit té kérkesés éshté zgjerimi
i biznesit té parashtruesit né pjesét tjera t€ késaj Ndértese.

E] Shqyrtimi i pretendimeve - Agjencia konsideron se kérkesa e parashtruesit nuk ka bazg juridike né institutin
e “bashképronésis€” pér privatizimin e kétyre aseteve pérmes shitjes direkte, ngase parashtruesi nuk &shté
bashképronar né njésité individuale t&€ ndértesés té cilat i takojné NSH si pronare. Sipas Ligjit mbi pronésing
dhe té& drejtat tjera sendore, e drejta e kalimit népér hapésira t& pérbashkéta konsiderohet e drejté reale nga e
cila nuk mund té privohet asnjéri nga bashké&/pronarét. Shtrirja e kateve, pér té cilat parashtruesi mendon se
shitja direkte éshté sipas tij. i vetmi model ku do maksimizohej vlera e tyre, konsiderohet se nuk &shté reale
ngase Ndértesa e késaj Banke ka qené gjithnjé e tillé dhe asnjéheré nuk &shté konstatuar se pozicioni apo
shtrirja e till€ e kateve krijon efekt zhvlerésimi ngase njé fakt i till€ &shté prezent pér ¢do godiné shumékatéshe,
sepse lévizjet nga njé njési né tjetrén, béhen gjithnjé népér hapésirat e pérbashkéta, t& destinuara si shkallg,
korridore e tjera té ngjashme té cilat nuk konsiderohen proné ekskluzive e njérit bashk&pronar [me pérjashtim
té atyre rasteve kur ata me pajtimin unanim vendosin ndryshe].

Bazuar né té lartcekurat, konsiderohet nuk pérbén interes pér NSH-né qé bashké/pronésia mbi Parcelén dhe/ose
pronésia mbi 17-t€ njésité e saja t€ bartet te ndonjé subjekt tjetér. E drejta e pronésis€ mbi Ndértesén [17-t&
njési] dhe mbi Parcelén léndore, duhen ruajtur tani pér tani si pasuri komplete e NSH-s&, me supozimin se si
té tilla krijojné efekte né ruajtjen e vlerés reale né interes t&€ NSH.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propoz:mm/rastm e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtroj" padJ prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Vi, 3

Prishting, mé& 15 néntor 2024.
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Ag|encm Kosovare“e Prwatmmlt
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Nr. Ref. BD-214/35

NE bazé t& nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve ¢ Caktuara 1& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés Nr. 7353-1, dhe pjesés pérkatése té
Objektit Nr. 7353-1-203-0 (me sipérfage 484 m2) ZK Prishtiné, né pronési t&¢ NSh “Duhani” me
seli né Prishtiné, me parashtruesen - - NTP Fellini nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
vl
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pén;c
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages t&.
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Duhani”, me parashtrueser - NTP
Fellini nga Prishtina..

e

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. i
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit & késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém mbi faktet
sikurse né vijim:

. Né vitin 2001, né marréveshje me NSH, parashtruesi ka marré lokalet 1éndore né shfrytézim me gira, né
emér t& entitetit afarist “Pastigeria Fellini” dhe ka investuar njé shumé t€ konsiderueshme t& mjeteve pér
riparimin dhe aftésimin e kétyre hapésirave. Nga ajo koh€, parashtruesi si pronar i kétij entiteti afarist i ka
pérmbushur né ményré té rregullt detyrimet e qgirasé dhe ka angazhuar né puné aférsisht 14 persona. Me
Vendimin ¢ Gjykatés Ekonomike t&¢ Qarkut n& Prishting IC.Nr.108/2008 dhe Vendimin e Autoritetit &
Likuidimit, daté 23.06.2010, parashtruesit i &shté njohur e drejta pér kompensimin e investimeve né shumén
185,766.35 €, me kamaté vjetore 3.5%.
2. Ndérkohé, parashtruesi i ¢shté drejtuar Bordit dhe Menaxhmentit t¢ AKP-sé me kérkesat e datés 08.05.2012
dhe 16.10.2018 pér blerjen e kétij. lokali me negocim direkt, bazuar paraprakisht né propozimin e AL.

Ne fakt, nga dy shkresat e cituara si mé sipér nénkuptohet se AL e ka ngritur iniciativén pér blerjen direkte té
kétij lokali me synimin q& nga arka e NSH-sé t&¢ mos paguhet borxhi si mé sipér, pérkundrazi parashtruesit ti
ofrohet blerja e t& njéjtit lokal kurse nga vlera ¢ transaksionit eventual té shitblerjes t& zbritet shuma e kétij
borxhi. Pér kéto arsye parashtruesi i &shté drejtuar Bordit dhe Menaxhmentit t& AKP-sé me shkresat e cituara
si mé sipér, pér blerjen e kétij lokali me ané t& negocimit direkt. :

3. Me 03.02.2017, Agjencia e ka njoftuar parashtruesin se, cituar “AKP e ka marré né& konsideraté kérkesén
tuaj dhe do ta shqyrtoj né njé afat sa mé optimal sapo t€ funksionalizohet Njésia pérkatése dhe aktet nén-ligjore
pér shqyrtimin e kérkesave té€ tilla”, Me 07.11.2018, bazuar né udhézimet dhéna nga ana e késaj Agjencie.
parashtruesi e ka plotésuar kérkesén dhe ka dorézuar ekspertizén e ekspertit t¢ gjeodezisé e cila pasqyron
giendjen faktike lidhur me parcelén léndore 7353-1, dhe objektin aktual 7353-1-203-0, nga i cili 49 m2,
figurojné né emér t& personit fizik Hasan Hasani, kurse pjesa tjetér prej 484 m2, shfrytézohet nga biznesi i
parashtrueses por edhe nga entiteti “Morena™ bar-caffe.
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4, Me 17.04.2019. AKP e ka njoftuar sérish parashtruesin “...do t& njoftoheni me kohé lidhur me rrjedhén e
métejme té procedurés dhe ndérmarrjen e veprimeve eventualisht t& nevojshme...”

5. Ndérkohg, gjaté shqyrtimit t& kérkesés, €shté konstatuar dhe t€ dhénave nga arkivi i NSh-sé dhe/ose té késaj
Agjencie, se parashtruesit i éshté paguar shuma e cituar si mé sipér né emér té borxhit, sipas vendimit t€ AL i
datés 23 qgershor 2010 pér njohjen e investimeve dhe memos pér pagesén e kreditoreve i datés 21.02. 2023
sipas Raporti t& shpérndarjes t& pérkohshém té pjesshém. :

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té ketu
vendimi.

Késhillg juridike: ‘

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prgné Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024. }1}\/1'

M’q’nt rHyse i
“Kryesues
‘ Bor iDrejtoréve
Ag]t,nu‘l Kosovare e Priva tlzmut
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/36

NE bazé t& nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€ Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

- Parcela kadastrale P-70705029-00206-1 me sipérfaqe t&é pérgjithshme 3721 m2, né pronési
té NSH “Ereniku Prodhimtaria Primare” Gjakovg;

- Objekti shtépi ndértesé me sipérfaqe prej 1312 m2 né pronési té NSh “Industria”;

- Sipérfaqja prej 500 m2 me kulturé oborr né pronési té NSh “Ereniku Prodhimtaria
Primare” Gjakové;

ZK Gjakové me parashtruesin Subjekti Juridik “Litografia” i cili pérfaqésohet nga

aga Gjakova. Hitje

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh “Industria” dhe NSh “Ereniku Prodhimtaria Primare”
Gjakové me parashtruesin Subjekti Juridik “Litografia™ i cili pérfagésohet nga ) nga Gjakova.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat

e tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe .
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore. tjs
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj (;éshth. :
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qeng se pala kérkesén e vet té datés 12.04.2024 e ka
bazuar vetém mbi deklaratén se pretendimi i tij pér blerje direkte bazohet né “marréveshjen” pér shitblerje e
arritur né mes 1€ dy subjekteve “Litografia” kompani private e cila ishte themeluar né vitin 1990 dhe regjistruar
né Gjykatén Ekonomike né Gjakové Fi.2748/91 dt 06.11.1991, e cila pas themelimit ishte bashkuar me
Ndérmarrjen pér puné grafike dhe garkullim “Colorprint” Gjakové me Nr. regjistrit Fi.408/89 dt 20.12.1989:¢
cila sipas parashtruesit, e zhvillonte veprimtaring né paluajtshmérin e cila éshté objekt i kérkesés qé nga ajo
kohé. Tutje pala e shpjegon procedurén pér blerjen e qé& sipas deklaratés sé parashtruesit Komisioni pér
ndérrime dhe shitblerjes i KB “Ereniku™ e kishte aprovuar shitblerjen. Pala thekson se Litografia kishte paguar
shumén prej 500,000.00 dinar nga shuma e pérgjithshme pér shitblerjen e paluajtshmérive né shumé totale
700,000.00 dinar. Né vazhdim pala shpjegon edhe njé raport transaksioni né mes t&é dy kompanive private
¥Colorprint” dhe “Litografia” pér shitblerje té aksioneve, mirépo kjo éshté jo relevante pér meritat e rastit.
Pala gjithashtu pérshkruan edhe pér procesin gjyqésor lidhur me pretendimet e tij pronésore, duke pérmbyllur
né fund me gatishméring e tij pér blerje direkte pavarésisht faktit si¢ thekson ai, se kété proné tashmé e ka
bleré.

Pala aktualisht ésht€ né posedim té pronés mbi bazén e kontratés sé qirasé e lidhur né mes t&¢ AKP-sé dhc
parashtruesit t& kérkesés.

Nga veté shkresat e léndés dhe deklarata e palés, kuptohet se ai &shté né posedim té késaj pronés tash e n]L
kohé t€ gjaté né bazé t& marréveshje té fillimisht subjektit juridik privat “Colorprint” e mé voné “Litografia”
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pala marréveshjes i referohet si shitblerje mirépo nga provat materiale né shkresa té 1éndés por edhe atyre té
siguruara nga Agjencia ku konstatohet se parashtruesi e kishte marr me gira pronén fakt ky qé vértetohet edhe
nga deklarata pérfaqésuesit t&€ NSh “Emin Duraku”, e dhéné prané Dhomés sé Posagme té Gjykaté Supreme
1& Kosovés, sipas sé cilés theksohet se paditési (Litografia) pronén e kishte me gira dhe se NSh-ja nuk kishte
lidhur asnjéheré me askénd kontraté t& shitblerjes pér pronén kontestuese

DhPG;jS me Aktgjykimin e datés 22 prill 2024, ¢ ka refuzuar pading e palés né térési si t& pa bazuar dhe ka
konstatuar se pretendimet e palés pér vértetim pronésie nuk qéndrojné.

Rrjedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pra
brenda afatit prej 30 ditésh. o
Prishting, mé 15 néntor 2024.

¢ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

" Bordli i Drejoréve |
Agjencia Kosovare ¢ Priyatizimit

N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/37

NE baze t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€¢ Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té lokalit afarist me sipérfaqe 95 m2, i cili né
regjistrin kadastral evidentohet né emér dhe pronési té¢ NSh “Shoqata Zejtare e Berberéve
“Ardhméria” [ish-Buduqnost] ZK Pejé, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, n€ t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Shoqata Zejtare e Berberéve “Ardhméria” [ish-
Buduqnost] me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet t& datés 12.04.2024 e ka
bazuar né faktet sikurse né vijim:

A] Me 27.11.2017, parashtruesi ka dorézuar né AKP, njé kérkesé pér blerjen e pronés sé Kooperativés sé
Berberéve né Pejé, me emrin “Ardhméria” [me paré Buduqnost], e cila ndodhet né Parcelén Nr. 1063 dhe
evidentohet né emrin e késaj Ndérmarrje. Né fakt, béhet fjalé pér dyqanet e késaj ndérmarrje me sipérfage 95
m2, té cilat gjenden né Sheshin e Qytetit, n€ Rrugén “Mbretéresha Teuté” Nr.37. Né mbéshtetje té késaj
kérkese, parashtruesi mes tjerash ka shpjeguar si¢ vijon:

1. Me 07.05.2008, parashtruesi ka lidhur njé marréveshje me kété Shoqaté pér marrje me gira té kétij
lokali, duke shpjeguar se &shté vértetuar né Gjykatén Komunale né Pejé me 08.05.2008, Nr. 2754/08,
kurse Aneksi i késaj kontrate &shté vértetuar me 28.05.2010, Nr. 3283/10]. Mbi bazén e késaj
marréveshje parashtruesi e ka marré lokalin léndor né shfrytézim 10 vjegar, pér shumén 20.000 €

2. Me07.12.2010, mbi bazén e Kontratés sé cituar si mé sipér dhe pér té njéjtin lokal, ka lidhur Kontraté

pér dhénie me gira me Bankén NLB Prishtina, e cila &hté vértetuar né t€ njéjtén Gjykaté me
21.12.2010, Nr. 9789/2010. M& tej, parashtruesi ka theksuar, cituar: “...pas ndérhyrjes s&¢ AKP-s& jam
detyruar t& hyjé né marréveshje té qirasé me AKP...”
Pa nevojé né keté rast, pér té cituar dispozita té caktuara t& kétyre kontratave, konstatohet padyshim
se parashtruesi ka vepruar né kontekstin e rrethanave té shpjeguara shkurt si mé sipér, i cili sipas
Kontratés sé Qirasé, e vértetuar me 16.04.2016 [Protokolli: 1845] dhe Aneksit t& késaj kontrate daté
23.11.2017 [Nr. 2958/2017] paguan tani qira mujore né llogaring e NSH-s& né shumén 140€.

B] Krahas shpjegimeve si mé sipér por njéherésh nisur dhe nga detyrimi ligjor i késaj Agjencie pér ndrigimin
e drejté té ¢éshtjes né rastin konkret, Agjencia ka siguruar po ashtu dhe disa prova né dispozicion t& késaj
Agjencie, mes tjerash dhe Aktgjykimin e Gjykatés Themelore t& Pejés C. Nr. 384/12, t& datés 12.05.2014.
1. N& fakt sipas kétij Aktgjykimi,.e duke vendosur lidhur me Padiné e AKP-sg, konstatohet se:

= Gjykata i ka anuluar nég térési dy akte kontraktuese t& lidhura mes parashtruesit dhe NSH-s&; Dhe
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

* Ekaanuluar pjesérisht, Kontratén mbi Qiradhénien e lokalit afarist e cila ishte lidhur mes parashtruesit
dhe Bankés NLB Prishtina.

2. N& té vérteté, Gjykata pjesérisht e ka anuluar kontratén e cituar si mé sipér kurse pjesérisht e ka refuzuar
Pading e késaj Agjencie, pér faktin parimore se:
* NLB Prishtina, nga cilésia e saj si ndérhyrés né keté ¢éshtje kontestuese, ishte palé e treté né raportet
kontraktuese mes parashtruesit dhe NSH-s¢;
*  Dhe se, pér njé seré rrethanash pa nevojé pér ti komentuar e njéjta objektivisht ka konsideruar se aktet
kontraktuese /t€ anuluara/ jané t€ ligjshme, pé&rderisa ato ishin vértetuar prané késaj Gjykate.
C] Gjaté shqyrtimit té kérkesés, pérmbajtjes sé sajé dhe pretendimeve té parashtruesit, e duke i administruar,
krahasuar dhe analizuar dhe njéherésh té gjitha provat né dispozicion, konstatohet se arsyeja kryesore mbi
bazén e té cilave Ai ia ka realizuar veprimet e shpjeguara si mé sipér bazohen kryesisht né deklarimin e tij se,
cituar: “Nuk kam pasur dijeni se kjo proné éshté né administrimin e AKP-s&”.

Mirépo né keté rast, duhen prezantuar faktet né vijim:

1. AKP, mé paré AKM, ishte themeluar né vitin 2002, e cila q& atéher€ ishte shndérruar né njé fakt notor-
publikisht té njohur pérfshiré pa dyshim dhe parashtruesin.

2. Kéto veprime i referohen vitit 2008 dhe 2010, gé d.t.th 8/teté vite pas themelimit té Agjencisé. Parashtruesi
né fakt, kishte ndérmarré veprime t& késaj natyre me njé ndérmarrje si palé kontraktuese, e cila dihej publikisht
se tani mé veg ishte nén administrimin e AKP-s&, pérderisa statusi i sajé ishte pércaktuar qé& né vitin 2005,
fakte kéto padyshim t& njohura sidomos pér drejtuesit e késaj NSH-je dhe rrjedhimisht pér parashtruesin po
ashtu.

D] N& vijim té kérkesés Parashtruesi ka theksuar se ka béré investime né lartési 10.000 € nga té cilat &shté
dyfishuar vlera e kétij lokali. Mirépo, investimet pavarésisht lartésisé jané béré pa bazé ligjore dhe/ose pa
miratimin paraprak t&€ AKP-sg, fare pa nevojé pér komente tjera dhe/ose fare pa nevojé pér té cituar dispozita
pérkatése t& ligieve pérkatése, qofté t& Ligjit pér AKP-né, atij pér detyrimet apo legjislacionit pronésor,
pérderisa t€ tilla meremetime jané béré pa nevoj€ né “sendin e huaj”.

NEé kontestin e fakteve dhe rrethanave té€ shpjeguara si mé sipér, kérkesa e parashtruesit nuk ka bazé ligjore,
pérveg shpjegimeve si mé sipér dhe pér faktin parimor se:

1. Ligji pér AKP-né& dhe Rregullorja Nr. 4/2024, pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& ndérmarrjeve
shogérore, nuk i njohin shpenzimet dhe/ose veprimet e tilla, t€ palejuara mé paré dhe pér interesa té
parashtruesit t& kérkesés, si bazé pér inicimin e shitjes direkte;

2. Sipas Ligjit mbi pronésiné dhe té drejtat tjera sendore, e drejta e pronésisé éshté e drejté reale me karakter
absolut, nga e cila nuk mund té privohet asnjé pronar, pérfshiré dhe NSH-t€, pavarésisht ndonjé renovimi
eventual;

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé
brenda afatit prej 30 ditésh. :
Prishtiné, mé 15 néntor 2024.

padi prang Dhomés sé Posagmé t& Gjykatés Supreme

P 1 H )
Mién fr Hysei
esues; J
Bordi i Drejtoréve .~/
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-214/38

NE baze té nenit 15.1 t€ Ligjit pér. Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t€¢ Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Pér kérkesat pér blerje direkt t€ pérshkuara si mé poshté, né mungesé té kompetencés ligjore
mbi paluajtshmérit objekt i kérkesave, Agjencia Kosovare e Privatizimit shpallet jo kompetente
pér vendim marrje pér kérkesat :

i) — Kérkesa pér blerje direkte Nr. 611 e parashtruar me datén 02 shkurt
2019, pér parcelat kadastrale P-70806020-00213-1, P-70806020-00213-4, P-70806020-00213-
7, P-70806020-00213-8, P-70806020-00213-9 si dhe P-70806020-00213-10, me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 25623 m2 té cilat gjendet né zonén kadastrale Istog Komuna e Istogut;

ii) - Kérkesa pér blerje direkte Nr. 17725 e parashtruar me 19
janar 2021, per parcelat kadastrale P-72116046-02307-2, P-72116046-02313-0, P-72116046-
02314-0 dhe P-72116046-02315-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 305359 m2 té cilat
gjenden né zonén kadastrale Suhareké, Komuna e Suhareké.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet deklarimi i jo kompetencés pér shqyrtimin e kérkesave pér blerje direkte.
Divizioni i Shitjes Direkte (DSHD), gjaté shqyrtimit t€ kérkesave té parashtruara nga palét né periudha té
ndryshme kohore, ka gjetur se pér shkaqge té ndryshme, pronat té cilat kané& qené objekt i kétyre kérkesés pér
blerje e té cilat né kohen e parashtrimit t& kérkesave ishin né pronési t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, tashmé kané
kaluar né pronési publike — shtetérore.

Marré parasysh kété gjendje té re faktike dhe juridik pér pronat té cilat ishin objekt i kérkesave nga palét, si
dhe duke u bazuar né dokumentacionin relevant juridiko pronésore pér kéto parcela kadastrale, Agjencia, nuk
ka mé juridiksion pér shqyrtimin e tyre apo t€ vendos lidhur me kérkesat. Kjo nénkupton se tek kéto dy kérkesa
nuk ka mé 1éndé shqyrtimi. Me qé& léndét jané aktive tek DSHD &shté q& t& ju jepet epilog si kérkesa.

N&é kété vendim jané paraqitur dj kategori té rasteve pronésore t€ cilat si rezultat i ndryshimeve ligjore, dhe
vendimeve t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés ku pronat kané kaluar tek organet publike.

a) Rasti gjashté parcela kadastrale largohen nga mandati i AKP-s€ si rezultat i miratimit t€ Ligjit
pér Pyjet ¢ Kosovés Nr. 08/L-137. i miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés dt 03 prill 2023.
b) Rast kate parcelat kadastrale né bazgé t&€ Vendimit pér shpronésim t& Qeveris€ s&

Republikés sé Kosové pér Zone e Interesit Publik pér Ministrin e Mbrojtjes té parcelave t€ pérshkruara
si né pikén 6, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi pér shpronésimit kalojné proné shtetéroré né
Republikén e Kosovés.

Pérveg gjendjes faktike t& krijuar mbi asetin, marr parasysh edhe kornizén ligjore t€ aplikueshme pér
shpronésimi, kémbimin respektivisht kompensimin e pronave pér interes publik, Ligjin e Procedurés sé
Pérgjithshme Administrative si dhe dispozitat e ligjit t¢ AKP-s&, gjendjen faktike né terren mbi asetin né fjalé,
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Agjencia konsideron se zgjidhja mé e miré aktuale éshté qé té shpallet jo kompetent pér rastet sipas pérshkrimit
né pjesén pér vendim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké& dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'lrashu OjE padu prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 néntor 2024.

,.“ /M for ‘sem A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/39

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé& drejtés pér pérdorimin
e pronés s& patundshme né pronési shoggérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t&€ Shqgyrtimit t€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi

i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM
I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Pérparimi” Prishtiné, (PRN111), e
bashkéngjitur né shtojcén 1;
IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Pérparimi” Prishting, (PRN111).

NEé pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né& pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&€ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :

Prishting, mé 15 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/40

NE bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shoggrore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t€ Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té “Enti pér Pérparimin e Amvisérisé”
Prishtiné (PRN189) e bashkéngjitur né shtojcén 1;
IL Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udh&zimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t€ NSh “Enti pér Pérparimin e Amvisérisé”
Prishtiné (PRN189).

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé& patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave té Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés s&
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrOJt. padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . .

Prishting, mé 15 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/41

NE bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plot&suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s€ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t&€ Shqyrtimit t& Ankesave né Listat ¢ 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udh&zimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Stacioni i Veterinarisé” Gjakové
(PEJ097) e bashkéngjitur né shtojcén 1;
IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve té Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh “Stacioni i Veterinarisé” Gjakové (PEJ097);

NE& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shoggérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/42

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit té Shqyrtimit té Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udh&zimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t&€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Centrotekstil” Prishtiné (PRIN190) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé gé té publikoj Listén pérfundimtare, té€ aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagcme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Centrotekstil” Prishtiné (PRN190).

Ne pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t&¢ Kosovés dhe Udhézimit t¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrétoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
h PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/43

NEé bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggrore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoggrore, Politikave Operacionale t& Agjencis€ Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Shipad” Prishtiné (PRN137) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢cme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posa¢me té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t€ Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t€ NSh “Shipad” Prishting (PRN137).

N&é pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoggrore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t€ Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishtiné, mé' 15 néntor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/44

NE&é bazé t& Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
e pronés s¢ patundshme né pronési shoggérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

L Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Baran” Pejé (PEJ044) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té€ Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&€ Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t€ NSh KB “Baran” Pejé (PEJ044).

Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejté€s pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t€ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrOJe padl prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 néntor 2024
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Bordii: Drejtoreve
- Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishtd
Faks: +383 (0) 38 248 076 déd.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/45

NE bazé t€ Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencin€ Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé& drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétor&ve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
keté:

VENDIM

L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Novobrda” Gjilan (GJI142) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

I1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posa¢gme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020. _

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Novobrda™ Gjilan (GJ1142).

Né& pérputhje me nenin 15.1 t&€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejté€s pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&€ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrétoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né€ kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té par ashtrcue pad1 prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e '

Prishtiné, mé 15 néntor 2024

Mezfoi{ﬂyss{ni £ o/

ryesues.< "/
Bordi i Drejtorevc

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 égﬁ_pak-ks_mlg 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/46

NE bazé té Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés s€ patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

L. Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Llapi” Prishtiné (PRN018) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

IL. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t&€ Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t& NSh KB “Llapi” Prishtiné (PRN018).

Ne¢ pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrétoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa k&énaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé 15 néntor 2024

.--MfoFHfﬁni’"_ /
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Bordi i Drejtoréve”
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 dgt.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/47

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Prongs sé Patundshme né Pronési Shogérore, Rregullores sé&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 ¢ Divizionit t& Shqyrtimit t&¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 té Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme té€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM
I Aprovohet lista pérfundimtare ¢ punétoréve té NSh “Peko” Mitrovicé (MIT149) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.
11 Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé

larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

M. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&€ Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSh “Peko” Mitrovicé (MIT149).

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s€ Posagme t& Gjykat€s Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés sé&
Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrq;e padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé& 15 néntor 2024

' Mcllgor Hyscfxi
ryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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@*’{mﬁ’ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/48

N& bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s& drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shoqgrore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t&¢ Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t&€ Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I Aprovohet lista pérfundimtare e punétoréve té NSh KB “Bujku” Prishtiné (PRN145) e
bashkéngjitur né shtojcén 1.

11. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikoj Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés
15 tetor 2020.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t& Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t&¢ NSh KB “Bujku” Prishtiné (PRN145).

Né pérputhje me nenin 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s& Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s& UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t€ Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t€ Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s& Posagme té Gjykat€s Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, t¢ datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: _
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. , "
-’%% .

Prishtin&, mé& 15 néntor 2024
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

y . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/49

Né bazé t& Nenit 15.2.7 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (té ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e sé& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoggérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés
pér pérdorimin e prongs sé patundshme né pronési shoqérore, Udh&zuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t& Udhézuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi né Maj 2013
dhe Politikave Operative t&¢ AKP-sg, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 15 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

L. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té béjé shpérndarjen e parakohshme té pjesshme té 20%
té té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore si né vijim:

L NSh “Pérparimi” Prishtingé, (PRN111);
1L NSh “Enti pér Pérparimin ¢ Amvisérisé” Prishtiné (PRN189);
111 NSh “Stacioni i Veterinarisé¢” Gjakové (PEJ097);
Iv. NSh “Centrotekstil” Prishtiné (PRN190);
V. NSh “Shipad” Prishtiné (PRN137);
VL NSh KB “Baran” Pejé (PEJ044);
VIL. NSh KB “Novobrda” Gjilan (GJI142);
VIII. NSh KB “Llapi” Prishtiné (PRN018);
IX. NSh “Peko” Mitrovicé (MIT149);
X. NSh KB “Bujku” Prishtiné (PRIN145).
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Departamenti Ligjor pérkatésisht Komisioni pér Shqyrtimin e
Ankesave ng listén pérfundimtare pér shpérndarjen e parakohshme t€ pjesshme té 20% té té ardhurave nga
shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i dhjeté (10) Ndérmarrjeve Shoqgérore t& cekura né
diapozitiv té kétij vendimi.

Ne& pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé& patundshme né pronési shoqérore, Udh&zuesin pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesin e amandamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi né Maj
2013 dhe Politikave Operative t& AKP-sé&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtingé, mé 15 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY COF KOSOVO

Nr. Ref. BD-214/50

Né& bazé té neneve 6A dhe 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) dhe Vendimit pérfundimtar i Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 06/214 t& datés 24 korrik 2024 pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme, parcelat kadastrale nr.
01504-16 dhe 01504-17 ZK Prishtiné, Prona t&¢ NSh “Jedinstvo” PRN188, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferimi i pronés sé¢ NSh “Jedinstvo” PRN188, me detajet e pronave: Pronat e
paluajtshme, parcelat kadastrale nr. 01504-16 dhe 01504-17 ZK Prishtiné, Prona té NSh
“Jedinstvo” PRIN188 pér nevoja té Depos Qendrore té Barnave dhe akomodimi t&¢ Administratés
sé Ministrisé sé Shéndetésisé, né emér té Republikés sé Kosovés/Ministrisé sé Shéndetésisé né
pérputhje me Vendimin Pérfundimtar té Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés pér Shpronésim nr.
06/214, té datés 24 korrik 2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér dhénie t€ pélqimit pér regjistrim/bartje
né librat kadastral té pronat e paluajtshme, parcelat kadastrale nr. 01504-16 dhe 01504-17 ZK Prishting, Prona té
NSh “Jedinstvo” PRN188 pér nevoja té Depos Qendrore t& Barnave dhe akomodimi t& Administratés sé Ministrisé
sé Shéndetésisé, né pérputhje me vendimin pérfundimtar t€ Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés, pér shpronésim
me numér 06/214 t& datés 24 korrik 2024.

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktin se me daté Mé daté 24 korrik 2024, Qeveria e Republikés s&
Kosovés ka nxjerr Vendimin Pérfundimtar me nr. 06/214 pérmes sé cilit &shté miratuar shpronésimi pér interes
publik t& pronave t& paluajtshme, parcelat kadastrale nr. 01504-16 dhe 01504-17 ZK Prishting, Prona t&€ NSh
“Jedinstvo™ PRN 188 pér nevoja té Depos Qendrore t&€ Barnave dhe akomodimi t&€ Administratés s€ Ministrisé s¢
Shéndetésisé, né emér t& Republikés sé Kosovés - Ministrisé sé Shéndetésis¢ (MSH).

Pas Vendimit Pérfundimtar t¢ Qeverisé me nr. 06/214 t& datés 24 korrik 2024 si dhe zbatimit t& t& gjitha
procedurave ligjore t& kétij shpronésimi, me daté 18 tetor 2024 AKP ka pércjellur shkresén népérmjet sé cilés
jané paraqitur t& dhénat e llogarisé bankare, shumén aktuale pér pagesé. Mg daté 06 néntor 2024 nga kemi pranuar
déshmin e pagesés pér shumén 471,630.40 € - q& jané 20% e shumés totale t& shpronésimit né emér té
shpronésimit t& pronave e paluajtshme, parcelat kadastrale nr. 01504-16 dhe 01504-17 ZK Prishting, Prona té
NSh “Jedinstvo”™ PRN188 pér nevoja t& Depos Qendrore té Barnave dhe akomodimit t&¢ Administratés sé
Ministrisé sé Shéndetésisé (MSH).

Pér kéto arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dlspozmv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té paraqhtrcue padl prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 néntor 2024.
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